
 

 

UCHWAŁA NR LII/1030/17 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych miasta Opola na 2017 rok o kwotę 2.649.209 zł, w tym: 

·Dochody gminy o kwotę - 1.771.868 zł, w tym:  

  

Dochody bieżące: - 1.619.390 zł 
  

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 8.147 zł 
  

 Rozdział 75495 – Pozostała działalność - 8.147 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 7.695 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 452 zł 

   

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem + 12.000 zł 
  

 Rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw + 12.000 zł 

 § 0690 – Wpływy z różnych opłat + 12.000 zł 

   

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 748.393 zł 
  

 Rozdział 80104 – Przedszkola + 237.403 zł 

 § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych + 237.403 zł 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 3216



 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 985.796 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 1.290.662 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - 137.662 zł 

 § 2701 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo – gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

 

 

+ 442.528 zł 

   

Dział 851 – Ochrona zdrowia - 68.800 zł 
   

 Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej - 68.800 zł 

 § 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - 68.800 zł 

   

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 7.968 zł 
  

 Rozdział 85395 – Pozostała działalność - 7.968 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - 7.968 zł 

   

Dział 855 – Rodzina  - 662.249 zł 
  

 Rozdział 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 462.481 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 465.688 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego + 3.207 zł 

   

 Rozdział 85507 – Dzienni opiekunowie - 199.768 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 175.020 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 24.748 zł 

   

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 169.387 zł 
  

 Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami + 40.523 zł 

 § 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych + 40.523 zł 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3216



 Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska - 209.910 zł 

 § 0690 – Wpływy z różnych opłat - 209.910 zł 

   

 Dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody + 5.174 zł 
  

 Rozdział 92504 – Ogrody botaniczne i zoologiczne + 5.174 zł 

 § 0970 – Wpływy z różnych dochodów + 5.174 zł 

   

Dział 926 – Kultura fizyczna + 28.380 zł 
    

 Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej + 28.380 zł 

 § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów + 28.380 zł 

   

Dochody majątkowe:  - 152.478 zł 
  

Dział 020 – Leśnictwo + 8.000 zł 
  

 Rozdział 02001 – Gospodarka leśna + 8.000 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 8.000 zł 

   

Dział 855 – Rodzina  - 201.415 zł 
  

 Rozdział 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 201.415 zł 

 § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 180.658 zł 

 § 6259 – Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - 20.757 zł 

   

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  + 40.937 zł 
  

 Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami + 40.937 zł 

 § 6280 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych + 40.937 zł 

   

·Dochody powiatu o kwotę – 877.341 zł, w tym:  

  

Dochody bieżące:  - 877.341 zł 
  

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 1.073.534 zł 
  

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 1.073.534 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - 1.008.744 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - 64.790 zł 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3216



Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  + 207.193 zł 
  

 Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych + 21.370 zł 

 § 0970 – Wpływy z różnych dochodów + 21.370 zł 

   

 Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy + 185.823 zł 

 § 0950 – Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów + 2.023 zł 

 § 2690 – Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez powiat z przeznaczeniem  

na finasowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników powiatowego urzędu pracy + 183.800 zł 

   

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 11.000 zł 
  

 Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska - 11.000 zł 

 § 0690 – Wpływy z różnych opłat - 11.000 zł 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów budżetowych miasta Opola na 2017 rok o kwotę 15.461.900 zł, w tym: 

 § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 681.281 zł 

 § 953 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym - 14.780.619 zł 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych miasta Opola na 2017 rok o kwotę 18.111.109 zł, w tym: 

Dział 600 – Transport i łączność   - 9.115.923 zł 
  

 Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy + 3.000.000 zł 

 - Rekompensata dla MZK Sp. z o.o. + 3.000.000 zł 

 Wydatki bieżące + 3.000.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 3.000.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 3.000.000 zł 

    

 Rozdział 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu  

(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) - 8.925.387 zł 

 w tym:  

   

 - Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Sosnkowskiego z ul Szarych 

Szeregów - 312.174 zł 

 Wydatki majątkowe - 312.174 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 312.174 zł 

    

 - Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania pn. Budowa obwodnicy 

Piastowskiej w Opolu etap I – od ul. Krapkowickiej do węzła Niemodlińska - 265.790 zł 

 Wydatki majątkowe - 265.790 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 265.790 zł 

    

 - Opracowanie koncepcji przepraw przez rzekę Odrę wraz z analizą oddziaływania 

na środowisko - 63.350 zł 

 Wydatki bieżące - 63.350 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 63.350 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 63.350 zł 

   

 - Budowa Obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od obwodnicy północnej  

do ul. Krapkowickiej Etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej - 12.020 zł 

 Wydatki bieżące - 12.020 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3216



 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 12.020 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 12.020 zł 

   

 - Budowa Obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od obwodnicy północnej  

do ul. Krapkowickiej Etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej - 8.263.822 zł 

 Wydatki majątkowe - 8.263.822 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 3.866.822 zł 

  § 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 3.737.450 zł 

  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 659.550 zł 

    

 - Budowa Obwodnicy Piastowskiej w Opolu odcinek od obwodnicy północnej  

do ul. Krapkowickiej Etap II – od węzła Niemodlińska do obwodnicy północnej - 8.231 zł 

 Wydatki bieżące - 8.231 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 8.231 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 6.996 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 1.235 zł 

    

 Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne - 126.850 zł 

 w tym:  

   

 - Poprawa bezpieczeństwa – wykonanie projektu budowlano-wykonawczego 

przebudowy drogi gminnej wraz z zarurowaniem rowu przydrożnego, odwodnieniem 

i oświetleniem przy ul. Jaśminowej i ul. Herbacianej w Opolu – dzielnica Czarnowąsy - 48.950 zł 

 Wydatki majątkowe - 48.950 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 48.950 zł 

    

 - Budowa chodnika wzdłuż ulicy Stepowej na odcinku od ul. Brzozowej do ul. Liściastej 

w Opolu – dzielnica Czarnowąsy - 28.600 zł 

 Wydatki majątkowe - 28.600 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 28.600 zł 

    

 - Projekt budowy chodnika o długości 800 m przy ul. Świerkli (od ul. Brynickiej)  

w Opolu – dzielnica Świerkle - 49.300 zł 

 Wydatki majątkowe - 49.300 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 49.300 zł 

    

 Rozdział 60095 – Pozostała działalność - 3.063.686 zł 

 w tym:  

   

 - Opracowania z zakresu zarządzania ruchem - 22.000 zł 

 Wydatki bieżące - 22.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 22.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 22.000 zł 

    

 - Pomoc finansowa dla Województwa Opolskiego na realizację zadania pn. Budowa 

obwodnicy miejscowości Czarnowąsy w granicach administracyjnych Miasta Opola + 13.870 zł 

 Wydatki bieżące + 13.870 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 13.870 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3216



  § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących + 13.870 zł 

    

 - Pomoc finansowa dla Województwa Opolskiego na realizację zadania pn. Budowa 

obwodnicy miejscowości Czarnowąsy w granicach administracyjnych Miasta Opola - 2.947.870 zł 

 Wydatki majątkowe - 2.947.870 zł 

 w tym:  

  § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych - 2.947.870 zł 

    

 - Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury niskoemisyjnego transportu 

publicznego w Opolu – etap I - 17.686 zł 

 Wydatki bieżące - 17.686 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 17.686 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 12.229 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2.157 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 2.635 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 464 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 375 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 65 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia + 203 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia + 36 zł 

    

 - Dokumentacja pozostała - 90.000 zł 

 Wydatki bieżące - 90.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 90.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 90.000 zł 

   

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa - 94.000 zł 
  

 Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej - 94.000 zł 

 w tym:  

   

 - Wydatki związane z gospodarowaniem mieniem komunalnym i powierzonymi lokalami - 50.000 zł 

 Wydatki bieżące - 50.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 50.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 50.000 zł 

    

 - Rewitalizacja terenu rekreacyjno-sportowego przy ul. Pelargonii 12 - 44.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 44.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 44.000 zł 

    

 Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 

 w tym:  

   

 - Wykupy gruntów i nieruchomości - 6.391.767 zł 

 Wydatki majątkowe - 6.391.767 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 6.391.767 zł 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 3216



 - Wykupy terenów inwestycyjnych do gminnego zasobu gruntów  + 6.391.767 zł 

 Wydatki majątkowe + 6.391.767 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 6.391.767 zł 
    

Dział 710 – Działalność usługowa - 23.300 zł 
  

 Rozdział 71035 – Cmentarze - 15.800 zł 

 - Inwentaryzacja cmentarzy - 15.800 zł 

 Wydatki bieżące - 15.800 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 15.800 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 15.800 zł 
    

 Rozdział 71095 – Pozostała działalność - 7.500 zł 

 - Wydatki bieżące - 7.500 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 7.500 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 3.000 zł 

  § 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii - 3.500 zł 

  § 4520 – Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych - 1.000 zł 
    

Dział 750 – Administracja publiczna + 12.700 zł 
  

 Rozdział 75011 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) + 12.000 zł 

 - Wydatki bieżące + 12.000 zł 

 w tym:  

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych + 9.000 zł 

  § 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 9.000 zł 
    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 3.000 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 1.500 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 1.500 zł 
    

 Rozdział 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 6.800 zł 

 w tym:  
   

 - Działalność jednostek pomocniczych – Szczepanowice-Wójtowa Wieś - 4.000 zł 

 Wydatki bieżące - 4.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 4.000 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 4.000 zł 
    

 - Działalność jednostek pomocniczych – Groszowice - 2.800 zł 

 Wydatki bieżące - 2.800 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 2.800 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.800 zł 
    

 - Wydatki bieżące - 8.900 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 8.900 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 8.900 zł 
    

 - Wykonanie repliki łańcucha Przewodniczącego Rady Miasta wraz z etui + 8.900 zł 

 Wydatki majątkowe + 8.900 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 8.900 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 3216



    

 Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego + 7.500 zł 

 - Wydatki bieżące + 7.500 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3.000 zł 

  § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 3.000 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 10.500 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 15.400 zł 

  § 4380 – Zakup usług obejmujących tłumaczenia - 2.000 zł 

  § 4430 – Różne opłaty i składki - 900 zł 

  § 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego - 2.000 zł 

    

 Rozdział 75095 – Pozostała działalność - 

 w tym:  

   

 - Wydatki bieżące + 6.980 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 6.980 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 6.980 zł 

    

 - Realizacja projektu „Solidarni w partnerstwie” - 6.980 zł 

 Wydatki bieżące - 6.980 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 6.980 zł 

  § 4302 – Zakup usług pozostałych - 6.980 zł 

    

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 535.852 zł 
  

 Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne - 526.800 zł 

 w tym:  

   

 - Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem do prowadzenia akcji 

ratowniczych dla OSP – dotacja + 20.800 zł 

 Wydatki bieżące + 20.800 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 20.800 zł 

  § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom + 20.800 zł 

    

 - Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz ze sprzętem do prowadzenia akcji 

ratowniczych dla OSP – dotacja - 551.600 zł 

 Wydatki majątkowe - 551.600 zł 

 w tym:  

  § 6230 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 

do sektora finansów publicznych - 551.600 zł 

  

 - Zakup umundurowania dla członków OSP w Opolu-Szczepanowicach  + 4.000 zł 

 Wydatki bieżące + 4.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 4.000 zł 

  § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom + 4.000 zł 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 3216



 Rozdział 75421 – Zarządzanie kryzysowe - 

 w tym:  

   

 - Wydatki bieżące - 34.640 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 34.640 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 31.740 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.900 zł 

    

 - Zakup syreny elektronicznej  + 34.640 zł 

 Wydatki majątkowe + 34.640 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 34.640 zł 

    

 Rozdział 75495 – Pozostała działalność - 9.052 zł 

 - Bezpieczne pogranicze – współpraca jednostek ratowniczych - 9.052 zł 

 Wydatki bieżące - 9.052 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 9.052 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 119 zł 

  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 21 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 1.487 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 262 zł 

  § 4227 – Zakup środków żywności - 748 zł 

  § 4229 – Zakup środków żywności - 132 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 5.086 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 897 zł 

  § 4437 – Różne opłaty i składki - 255 zł 

  § 4439 – Różne opłaty i składki - 45 zł 

    

Dział 758 – Różne rozliczenia + 862.300 zł 
  

 Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe + 862.300 zł 

 w tym:  

   

 - Rezerwa celowa – wydatki bieżące na odprawy dla pracowników jednostek 

organizacyjnych miasta Opola + 462.300 zł 

 Wydatki bieżące + 462.300 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 462.300 zł 

  § 4810 – Rezerwy + 462.300 zł 

    

 - Rezerwa ogólna + 400.000 zł 

 Wydatki bieżące + 400.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 400.000 zł 

  § 4810 – Rezerwy + 400.000 zł 

    

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 4.023.214 zł 
  

 Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe + 46.700 zł 

 w tym:  

   

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 24 + 2.800 zł 

 Wydatki bieżące + 2.800 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 3216



  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 2.800 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek + 2.800 zł 
    

 - PSP Nr 24 – remont dachu nad zapleczem sali gimnastycznej - 13.200 zł 

 Wydatki bieżące - 13.200 zł 

 w tym:  

  - remonty - 13.200 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 13.200 zł 
  

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 31 - 5.665 zł 

 Wydatki bieżące - 5.665 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 5.665 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 5.665 zł 
  

 - PSP Nr 31 – rozbudowa sieci telefonicznej + 5.665 zł 

 Wydatki majątkowe + 5.665 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 5.665 zł 
  

 - Wymiana drzwi wejściowych w PSP Nr 25  + 6.300 zł 

 Wydatki majątkowe + 6.300 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 6.300 zł 
    

 - PSP Nr 5 z OI – zakupy inwestycyjne sprzętu + 12.800 zł 

 Wydatki majątkowe + 12.800 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 12.800 zł 
   

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9 + 23.000 zł 

 Wydatki bieżące + 23.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 23.000 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 23.000 zł 
    

 - PSP Nr 9 – zakupy inwestycyjne sprzętu + 15.000 zł 

 Wydatki majątkowe + 15.000 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 15.000 zł 
  

 Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne + 4.100 zł 

 - ZSS – zakupy inwestycyjne sprzętu + 4.100 zł 

 Wydatki majątkowe + 4.100 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 4.100 zł 
  

 Rozdział 80104 – Przedszkola - 21.684 zł 

 w tym:  
   

 - Niepubliczne i publiczne przedszkola – dotacje + 305.000 zł 

 Wydatki bieżące + 305.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 305.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty + 265.000 zł 

  § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną + 40.000 zł 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 3216



 - Przedszkole Publiczne Nr 23 - 72.078 zł 

 Wydatki bieżące - 72.078 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 72.078 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 60.291 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 10.310 zł 

  § 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 1.477 zł 

    

 - Przedszkole Publiczne Nr 25 - 85.800 zł 

 Wydatki bieżące - 85.800 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 85.800 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 71.496 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 12.552 zł 

  § 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 1.752 zł 

   

 - Przedszkole Publiczne Nr 26 - 48.800 zł 

 Wydatki bieżące - 48.800 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 48.800 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 41.100 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 6.750 zł 

  § 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 950 zł 

    

 - Przedszkole Publiczne Nr 29 - 9.200 zł 

 Wydatki bieżące - 9.200 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 9.200 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 9.200 zł 

   

 - PP Nr 29 – zakup i montaż klimatyzacji + 9.200 zł 

 Wydatki majątkowe + 9.200 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 9.200 zł 

   

 - Przedszkole Publiczne Nr 37 - 55.361 zł 

 Wydatki bieżące - 55.361 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 55.361 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 47.151 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 7.565 zł 

  § 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 645 zł 

   

 - Przedszkole Publiczne Integracyjne Nr 51 - 64.645 zł 

 Wydatki bieżące - 64.645 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 64.645 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 54.733 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 8.919 zł 

  § 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 993 zł 

   

 Rozdział 80110 – Gimnazja - 27.000 zł 

 w tym:  

   

 - Niepubliczne i publiczne gimnazja – dotacje - 20.000 zł 

 Wydatki bieżące - 20.000 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 3216



  - dotacje na zadania bieżące - 20.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - 25.000 zł 

  § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną + 5.000 zł 

   

 - Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr VIII – oddziały gimnazjalne - 7.000 zł 

 Wydatki bieżące - 7.000 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.000 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 7.000 zł 

   

 Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące + 127.000 zł 

 w tym:  

   

 - Niepubliczne i publiczne licea ogólnokształcące – dotacje + 120.000 zł 

 Wydatki bieżące + 120.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 120.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty + 50.000 zł 

  § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną + 70.000 zł 

   

 - PLO Nr VIII – utworzenie osobnego kanału wentylacyjnego + 7.000 zł 

 Wydatki majątkowe + 7.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 7.000 zł 

   

 Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe - 1.925.000 zł 

 - Niepubliczne i publiczne technika i szkoły zawodowe – dotacje - 1.925.000 zł 

 Wydatki bieżące - 1.925.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 1.925.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty - 1.925.000 zł 

   

 Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne - 

 w tym:  

   

 - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 31 - 6.272 zł 

 Wydatki bieżące - 6.272 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 6.272 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 6.272 zł 

  

 - PSP Nr 31 – zakupy inwestycyjne sprzętu + 6.272 zł 

 Wydatki majątkowe + 6.272 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 6.272 zł 

   

 Rozdział 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego + 60.000 zł 

 - Niepubliczne i publiczne przedszkola – dotacje + 60.000 zł 

 Wydatki bieżące + 60.000 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 3216



  - dotacje na zadania bieżące + 60.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty + 60.000 zł 

   

 Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych  

oraz szkołach artystycznych - 40.000 zł 

 w tym:  

   

 - Niepubliczne i publiczne szkoły podstawowe – dotacje + 30.000 zł 

 Wydatki bieżące + 30.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 30.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty + 30.000 zł 

   

 - Niepubliczne i publiczne licea ogólnokształcące – dotacje - 70.000 zł 

 Wydatki bieżące - 70.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 70.000 zł 

  § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty - 50.000 zł 

  § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną - 20.000 zł 

   

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 2.247.330 zł 

 w tym:  

   

 - Realizacja projektu pn. „Wir packen eine Kinderrechte-Schatzkiste” + 96.706 zł 

 Wydatki bieżące + 96.706 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp + 96.706 zł 

  § 4301 – Zakup usług pozostałych + 96.706 zł 

   

 - Realizacja projektu pn. „Podróże po doświadczenie – zagraniczne praktyki 

szansą na rozwój zawodowy 2” + 332.311 zł 

 Wydatki bieżące + 332.311 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp + 332.311 zł 

  § 4301 – Zakup usług pozostałych + 332.311 zł 

   

 - Odkrywcy Sekretów Nauki AO – Wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 514.140 zł 

 Wydatki bieżące - 514.140 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 514.140 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 60.310 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 7.302 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 398.300 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 48.228 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar I – Wzrost kompetencji uczniów  

i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 331.462 zł 

 Wydatki bieżące - 331.462 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 3216



 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 331.462 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 77.383 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 8.468 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 222.906 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 22.705 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar II – Wzrost kompetencji uczniów  

i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 253.267 zł 

 Wydatki bieżące - 253.267 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 253.267 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 30.164 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.215 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 198.708 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 21.180 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar III – Wzrost kompetencji uczniów 

i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 279.612 zł 

 Wydatki bieżące - 279.612 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 279.612 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 32.966 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.460 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 220.082 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 23.104 zł 

   

 - Przedszkola na wymiar – utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego 

oraz wydłużenie czasu pracy przedszkoli w 8 gminach Aglomeracji Opolskiej - 49.843 zł 

 Wydatki bieżące - 49.843 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 49.843 zł 

  § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 25.041 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 19.224 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 4.924 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 654 zł 

    

 - Realizacja projektu pn. „Opolskie Szkolnictwo Zawodowe bliżej rynku pracy 2” - 181.661 zł 

 Wydatki bieżące - 181.661 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 181.661 zł 

  § 3247 – Stypendia dla uczniów - 24.051 zł 

  § 3249 – Stypendia dla uczniów - 1.576 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 24.587 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 1.609 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 4.207 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 278 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 862 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 57 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 3216



  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 29.776 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 1.951 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek + 7.358 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek + 482 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 94.363 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 6.184 zł 

    

 - Czterostronna partnerska strategia prowadząca w bardziej ekologicznie 

zrównoważonej i zieleńszej Europie + 13.511 zł 

 Wydatki bieżące + 13.511 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp + 13.511 zł 

  § 4301 – Zakup usług pozostałych + 13.511 zł 

   

 - Wydatki na zmiany organizacyjne roku szkolnego - 188.000 zł 

 Wydatki bieżące - 188.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 188.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 188.000 zł 

   

 - Kształcenie Zawodowe dla rynku pracy 1 - 891.873 zł 

 Wydatki bieżące - 891.873 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 891.873 zł 

  § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 111.637 zł 

  § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 7.151 zł 

  § 3267 – Inne formy pomocy dla uczniów - 110.607 zł 

  § 3269 – Inne formy pomocy dla uczniów - 6.279 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 20.105 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 489 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 5.452 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 150 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 1.326 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 58 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 24.564 zł 

  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 1.050 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 1.729 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 100 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek + 124.867 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek + 9.542 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 687.703 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 47.882 zł 

  

Dział 803 – Szkolnictwo wyższe - 289.000 zł 
  

 Rozdział 80306 – Działalność dydaktyczna                 - 289.000 zł 

 - Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Uniwersytetu Opolskiego - 289.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 289.000 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 3216



  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych - 289.000 zł 
    

Dział 851 – Ochrona zdrowia - 158.600 zł 
   

 Rozdział 85149 – Programy polityki zdrowotnej - 158.600 zł 

 w tym:  
   

 - Realizacja programów polityki zdrowotnej - 42.000 zł 

 Wydatki bieżące - 42.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 42.000zł 

  § 2780 – Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej - 42.000 zł 
    

 - Realizacja programu profilaktyki zakażeń pneumokokowych - 97.000 zł 

 Wydatki bieżące - 97.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 97.000zł 

  § 2780 – Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej - 97.000 zł 
    

 - Realizacja programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) - 20.000 zł 

 Wydatki bieżące - 20.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 20.000zł 

  § 2780 – Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej - 20.000 zł 
    

 - Planowane działania w zakresie promocji zdrowia + 400 zł 

 Wydatki bieżące + 400 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 400 zł 

  § 4190 – Nagrody konkursowe + 200 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 200 zł 

  § 4220 – Zakup środków żywności + 400 zł 
   

Dział 852 – Pomoc społeczna + 136.880 zł 
  

 Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej + 86.200 zł 

 - Domy Dziennego Pobytu + 86.200 zł 

 Wydatki bieżące + 86.200 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 65.600 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 65.600 zł 
    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 20.600 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 5.000 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych + 8.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 7.600 zł 
    

 Rozdział 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe + 45.180 zł 

 - Wydatki bieżące + 45.180 zł 

 w tym:  

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych + 45.180 zł 

  § 3110 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 45.180 zł 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 3216



 Rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 

i ośrodki interwencji kryzysowej + 5.500 zł 

 - Wydatki bieżące + 5.500 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 5.500 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych + 5.500 zł 

    

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej + 171.770 zł 
  

 Rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych + 2.250 zł 

 - Dofinansowanie działalności warsztatu terapii zajęciowej + 2.250 zł 

 Wydatki bieżące + 2.250 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 2.250 zł 

  § 2810 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom + 2.250 zł 

    

 Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych + 21.370 zł 

 w tym:  

   

 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna + 8.754 zł 

 Wydatki bieżące + 8.754 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 8.754 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 7.316 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne + 1.258 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne + 180 zł 

    

 - Wydatki bieżące + 5.116 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 5.116 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 4.276 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne + 735 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne + 105 zł 

    

 - Zakupy inwestycyjne  + 7.500 zł 

 Wydatki majątkowe + 7.500 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 7.500 zł 

   

 Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy + 185.823 zł 

 w tym:  

   

 - Powiatowy Urząd Pracy – wydatki bieżące + 185.823 zł 

 Wydatki bieżące + 185.823 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 183.800 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 161.300 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne + 22.500 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 2.023 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 2.023 zł 

    

 Rozdział 85395 – Pozostała działalność - 37.673 zł 

 w tym:  

   

 - Realizacja projektu pn. „Wsparcie usług opiekuńczych w mieście Opolu” - 83.898 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 3216



 Wydatki bieżące - 83.898 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 83.898 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 18.497 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.256 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 3.220 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 569 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 807 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 143 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia + 6.249 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia + 1.103 zł 

  § 4267 – Zakup energii - 97 zł 

  § 4269 – Zakup energii - 16 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 54.949 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 9.696 zł 

    

 - Dokumentacja techniczna w celu dokonania adaptacji lokalu na potrzeby realizacji 

projektu Centrum RE-Start  + 46.225 zł 

 Wydatki majątkowe + 46.225 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 46.225 zł 

    

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza + 163.200 zł 
  

 Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne + 13.200 zł 

 - MPPP – remont schodów + 13.200 zł 

 Wydatki bieżące + 13.200 zł 

 w tym:  

  - remonty + 13.200 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych + 13.200 zł 

    

 Rozdział 85495 – Pozostała działalność + 150.000 zł 

 - Odprawy i nagrody jubileuszowe pracowników oświaty + 150.000 zł 

 Wydatki bieżące + 150.000 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane + 150.000 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 150.000 zł 

    

Dział 855 – Rodzina - 1.459.221 zł 
   

 Rozdział 85505 – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 1.120.323 zł 

 w tym:  

   

 - Dotacja celowa na dziecko objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym 

przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej - 192.400 zł 

 Wydatki bieżące - 192.400 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 192.400 zł 

  § 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych - 192.400 zł 

    

 - Realizacja projektu „Rozwój Poprzez Opiekę - idę do żłobka!” - 565.118 zł 

 Wydatki bieżące - 565.118 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 3216



  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp - 565.118 zł 

  § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 20.342 zł 

  § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 3.138 zł 

  § 2837 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym  

do sektora finansów publicznych + 113.278 zł 

  § 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym  

do sektora finansów publicznych + 19.991 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 276.182 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 81.691 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 40.593 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 9.889 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 5.782 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 1.407 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 189.026 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 15.739 zł 

  § 4237 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych + 15.479 zł 

  § 4239 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych + 8.795 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 8.032 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 1.510 zł 

  § 4267 – Zakup energii - 34.151 zł 

  § 4269 – Zakup energii - 11.686 zł 

  § 4277 – Zakup usług remontowych - 4.354 zł 

  § 4279 – Zakup usług remontowych - 1.429 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 15.983 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 1.727 zł 
    

 - Realizacja projektu „Rozwój Poprzez Opiekę - idę do żłobka!” - 201.415 zł 

 Wydatki majątkowe - 201.415 zł 

 w tym:  

  § 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1.952 zł 

  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 48 zł 

  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 15.908 zł 

  § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 395 zł 

  § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 194.614 zł 

  § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 21.104 zł 
    

 - Żłobek Nr 2 - wydatki bieżące + 1.273 zł 

 Wydatki bieżące + 1.273 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 2.242 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2.617 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 328 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 3216



  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 47 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 969 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 156 zł 

  § 4230 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych - 4 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 326 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 341 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 71 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 71 zł 

    

 - Żłobek Nr 3 - wydatki bieżące - 44.803 zł 

 Wydatki bieżące - 44.803 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 32.031 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 26.498 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 4.844 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 689 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 12.772 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 3.076 zł 

  § 4230 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych - 44 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 81 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 4.586 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 1.610 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 3.375 zł 

    

 - Żłobek Nr 4 - wydatki bieżące - 86.472 zł 

 Wydatki bieżące - 86.472 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 71.204 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 58.622 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 11.015 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 1.567 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 15.268 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 4.194 zł 

  § 4230 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych - 72 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 252 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 7.194 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 1.778 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 1.778 zł 

    

 - Żłobek Nr 9 - wydatki bieżące + 533 zł 

 Wydatki bieżące + 533 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone + 1.580 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2.149 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 498 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 71 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 1.047 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 185 zł 

  § 4230 – Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych - 6 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 324 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 345 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 92 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 95 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 3216



    

 - Żłobek - Pomnik Matki Polki - wydatki bieżące - 31.921 zł 

 Wydatki bieżące - 31.921 zł 

 w tym:  

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczone - 22.222 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 17.467 zł 

  § 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 4.162 zł 

  § 4120 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 593 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 9.699 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 1.679 zł 

  § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 29 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 7.084 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych - 459 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 448 zł 

    

 Rozdział 85507 – Dzienni opiekunowie - 199.768 zł 

 - Realizacja projektu „Rozwój Poprzez Opiekę - idę do żłobka!” - 199.768 zł 

 Wydatki bieżące - 199.768 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 199.768 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 162.942 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 4.023 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 28.004 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 692 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 4.008 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 99 zł 

    

 Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - 126.880 zł 

 - Wydatki bieżące - 126.880 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 38.000 zł 

  § 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 38.000 zł 

    

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych + 43.000 zł 

  § 3110 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 43.000 zł 

    

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 81.700 zł 

  § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 81.700 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 50.180 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 15.180 zł 

  § 4430 – Różne opłaty i składki - 35.000 zł 

   

 Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 10.000 zł 

 w tym:  

   

 - Pokrycie kosztów pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza 

powiatem Opole + 43.500 zł 

 Wydatki bieżące + 43.500 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 43.500 zł 

  § 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego + 43.500 zł 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 3216



 - Środki na usamodzielnienie i kontynuację nauki wychowanków placówek 

opiekuńczo-wychowawczych - 53.500 zł 

 Wydatki bieżące - 53.500 zł 

 w tym:  

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych - 40.000 zł 

  § 3110 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 40.000 zł 

    

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 13.500 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 13.500 zł 
    

 Rozdział 85595 – Pozostała działalność - 2.250 zł 

 - Fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów - 2.250 zł 

 Wydatki bieżące - 2.250 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 2.250 zł 

  § 4440 – Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 2.250 zł 
    

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - 3.158.779 zł 
    

 Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami - 278.639 zł 

 w tym:  
   

 - Zarządzanie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi - budowa 

podziemnych pojemników na odpady komunalne - 250.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 250.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 250.000 zł 
    

 - Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami - 14.703 zł 

 Wydatki bieżące - 14.703 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 14.703 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia - 5.183 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 9.520 zł 
   

 - Realizacja „Planu usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta Opola” - 13.936 zł 

 Wydatki bieżące - 13.936 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 13.936 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 13.936 zł 
    

 Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 170.593 zł 

 w tym:  
   

 - Ochrona różnorodności biologicznej na Wyspie Bolko poprzez zagospodarowanie 

terenu i stworzenie Parku 800-lecia miasta Opola - 31.550 zł 

 Wydatki majątkowe - 31.550 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 31.550 zł 
    

 - Rozwój terenów zieleni w Opolu poprzez budowę parku na osiedlu Malinka  

oraz wykonanie nasadzeń roślin na Wyspie Bolko + 358.597 zł 

 Wydatki bieżące + 358.597 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp + 358.597 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych + 304.805 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych + 53.792 zł 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 3216



 - Rozwój terenów zieleni w Opolu poprzez budowę parku na osiedlu Malinka  

oraz wykonanie nasadzeń roślin na Wyspie Bolko - 397.640 zł 

 Wydatki majątkowe - 397.640 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 1.000 zł 

  § 6057 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 596.847 zł 

  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 198.207 zł 

    

 - „Słoneczny Ogród” - przyjazne miejsce wypoczynku i relaksu w parku na osiedlu 

im. Armii Krajowej - 100.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 100.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 100.000 zł 

   

 Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 121.010 zł 

 w tym:  

   

 - Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla miasta Opola - 107.010 zł 

 Wydatki bieżące - 107.010 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 107.010 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 107.010 zł 

   

 - Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej pokazującej korzyści zdrowotne i społeczne 

z eliminacji niskiej emisji - 14.000 zł 

 Wydatki bieżące - 14.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 14.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 14.000 zł 

   

 Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg + 187.800 zł 

 - Wydatki na oświetlenie ulic + 187.800 zł 

 Wydatki bieżące + 187.800 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 187.800 zł 

  § 4260 – Zakup energii + 187.800 zł 

    

 Rozdział 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej - 

 w tym:  

   

 - Miejski Zarząd Dróg - wydatki bieżące - 20.000 zł 

 Wydatki bieżące - 20.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 20.000 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 6.000 zł 

  § 4260 – Zakup energii - 3.800 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 1.700 zł 

  § 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 500 zł 

  § 4400 – Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 

garażowe - 20.000 zł 

    

 - Miejski Zarząd Dróg – zakupy inwestycyjne  + 20.000 zł 

 Wydatki majątkowe + 20.000 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych + 20.000 zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 3216



 Rozdział 90095 – Pozostała działalność - 2.776.337 zł 

 w tym:  

   

 - Zaprojektowanie wraz z montażem przyłącza i instalacji gazowej w kotłowni 

świetlicy we Wrzoskach - 48.900 zł 

 Wydatki majątkowe - 48.900 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 48.900 zł 

    

 - Zakup i montaż ogrzewania w budynku remizy i świetlicy - 49.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 49.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 49.000 zł 

    

 - Chmielowice – przebudowa budynku OSP Opole-Chmielowice - 40.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 40.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 40.000 zł 

   

 - Przebudowa Strażnicy OSP Grudzice przy ul. Groszowickiej - 98.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 98.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 98.000 zł 

    

 - Aktywizacja części obszaru śródmieścia poprzez rewitalizację ulicy Krakowskiej  

i terenów przyległych w Opolu – etap I - 2.340.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 2.340.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 2.340.000 zł 

    

 - Aktywizacja części obszaru śródmieścia poprzez rewitalizację ulicy Krakowskiej  

i terenów przyległych w Opolu – etap I - 150.150 zł 

 Wydatki bieżące - 150.150 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 150.150 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 150.150 zł 

   

 - Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - 8.600 zł 

 Wydatki majątkowe - 8.600 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 8.600 zł 

   

 - Realizacja zadań z zakresu edukacji ekologicznej oraz propagowania działań 

proekologicznych i zasady zrównoważonego rozwoju - 15.000 zł 

 Wydatki bieżące - 15.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 15.000 zł 

  § 4190 – Nagrody konkursowe - 10.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 5.000 zł 

   

 - Zakup namiotu automatycznego i zestawu piknikowego na potrzeby Dzielnicy Gosławice  + 2.300 zł 

 Wydatki bieżące + 2.300 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 2.300 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 2.300 zł 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 3216



 - Konserwacja, wymiana budek lęgowych dla ptaków, konserwacja i monitoring 

budek dla nietoperzy na terenie miasta Opola - 787 zł 

 Wydatki bieżące - 787 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 787 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 787 zł 
   

 - Opracowanie Programu ochrony środowiska dla miasta Opola na lata 2017-2020 

wraz z wykonaniem raportu z realizacji Aktualizacji programu ochrony środowiska 

dla miasta Opola na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019, za lata 2015-2016 - 28.200 zł 

 Wydatki bieżące - 28.200 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 28.200 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 28.200 zł 
   

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 383.554 zł 
    

 Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 126.646 zł 

 w tym:  
   

 - Narodowe Centrum Polskiej Piosenki - 100.000 zł 

 Wydatki bieżące - 100.000 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 100.000 zł 

  § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - 100.000 zł 
    

 - Modernizacja obiektów kultury w celu poprawy dostępu do dóbr i usług 

oferowanych w dziedzinie muzyki, w szczególności w zakresie polskiej piosenki - 26.646 zł 

 Wydatki bieżące - 26.646 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 26.646 zł 

  § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych - 26.646 zł 
    

 Rozdział 92118 – Muzea - 21.308 zł 

 w tym:  
   

 - Muzeum Polskiej Piosenki + 38.100 zł 

 Wydatki bieżące + 38.100 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące + 38.100 zł 

  § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury + 38.100 zł 
    

 - Modernizacja obiektów kultury w celu poprawy dostępu do dóbr i usług 

oferowanych w dziedzinie muzyki, w szczególności w zakresie polskiej piosenki - 64.500 zł 

 Wydatki bieżące - 64.500 zł 

 w tym:  

  - dotacje na zadania bieżące - 64.500 zł 

  § 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych - 64.500 zł 
    

 - Modernizacja obiektów kultury w celu poprawy dostępu do dóbr i usług 

oferowanych w dziedzinie muzyki, w szczególności w zakresie polskiej piosenki + 5.092 zł 

 Wydatki majątkowe + 5.092 zł 

 w tym:  

  § 6220 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych + 5.092 zł 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 25 – Poz. 3216



 Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 77.000 zł 

 - Dawne Opole – rewaloryzacja obiektów dziedzictwa kulturowego na obszarze 

dawnego Zamku Górnego i jego okolic - 77.000 zł 

 Wydatki bieżące - 77.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 77.000 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 33.799 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 43.201 zł 

    

 Rozdział 92195 – Pozostała działalność - 158.600 zł 

 w tym:  

   

 - Wydatki bieżące - 38.100 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 38.100 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 38.100 zł 

    

 - Wykonanie makiety Ostrówka - 60.500 zł 

 Wydatki majątkowe - 60.500 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 60.500 zł 

    

 - Wyposażenie świetlicy osiedlowej przy ul. Gminnej - 60.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 60.000 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 60.000 zł 

    

Dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody + 5.174 zł 
    

 Rozdział 92504 – Ogrody botaniczne i zoologiczne + 5.174 zł 

 - Ogród Zoologiczny - wydatki bieżące + 5.174 zł 

 Wydatki bieżące + 5.174 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 5.174 zł 

  § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia + 5.174 zł 

    

Dział 926 – Kultura fizyczna - 221.690 zł 
    

 Rozdział 92601 – Obiekty sportowe - 291.070 zł 

 w tym:  

   

 - Dokończenie prac budowlanych i adaptacyjnych szatni klubu piłkarskiego LZS Wrzoski - 39.070 zł 

 Wydatki majątkowe - 39.070 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 39.070 zł 

    

 - Zagospodarowanie części działki rekreacyjnej pod plac wielofunkcyjny przy 

Cmentarzu w Winowie - 25.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 25.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 25.000 zł 

    

 - Przebudowa budynku „Cieplak” wraz z zagospodarowaniem terenów przyległych 

na cele sportowe - opracowanie dokumentacji - 227.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 227.000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 26 – Poz. 3216



 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 227.000 zł 

   

 Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej + 269.380 zł 

 - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – wydatki bieżące + 269.380 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 269.380 zł 

  § 4260 – Zakup energii + 40.300 zł 

  § 4270 – Zakup usług remontowych + 12.000 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 217.080 zł 

    

 Rozdział 92695 – Pozostała działalność - 200.000 zł 

 w tym:  

   

 - Adaptacja parku w celu stworzenia miejsca spotkań kulturalno-rekreacyjnych 

mieszkańców - 50.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 50.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 50.000 zł 

    

 - Brzezie – zakup i montaż zadaszenia na boisku rekreacyjnym - 35.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 35.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 35.000 zł 

    

 - Chmielowice – oświetlenie boiska SKS Chmielowice - 16.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 16.000 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 16.000 zł 

    

 - Żerkowice – rozbudowa terenu rekreacyjnego - 59.500 zł 

 Wydatki majątkowe - 59.500 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 59.500 zł 

    

 - Żerkowice – ogrodzenie terenu rekreacyjnego - 39.500 zł 

 Wydatki majątkowe - 39.500 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 39.500 zł 

§ 4. W załączniku nr 2 i 9 do uchwały nr XXXV/679/16 Rady Miasta Opola z dnia 15 grudnia 2016 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2017 rok dokonuje się zmiany w dziale 600 – Transport  

i łączność, rozdziale 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 

wydatków na drogi gminne) zapisu „Wykup dokumentacji pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej i budowa 

drogi gminnej w Świerklach” na „Wykup dokumentacji projektowych dotyczących terenów włączonych  

z dniem 1.01.2017 r. w obszar administracyjny miasta Opola”. 

§ 5. W uchwale XXXV/679/16 Rady Miasta Opola z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Opola na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu miasta Opola w 2017 roku w wysokości 37.165.561 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku zagranicznym w wysokości 3.770.998 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

33.394.563 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 27 – Poz. 3216



2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 30.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 3.770.998 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów do łącznej wysokości 18.948.383 zł. 

2. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta Opola z budżetu miasta Opola  

w 2017 r. do kwoty 1.500.000 zł. 

§ 6. W załączniku nr 13 do uchwały nr XXXV/679/16 Rady Miasta Opola z dnia 15 grudnia 2016 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Opola na 2017 rok ustala się aktualny plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 

finansowanych w 2017 roku, w następujących pozycjach: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE   

 80101 Szkoły podstawowe, w tym:   

  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2,  66 292 66 292 

  
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi, 

w tym: 
169 500 169 500 

  - wydatki inwestycyjne  12 000 

  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 20, 90 900 90 900 

  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 26 11 000 11 000 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne, w tym:   

  Zespół Szkół Specjalnych - Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 13,  158 600 158 600 

 80104 Przedszkola, w tym:   

  Przedszkole Publiczne Nr 2, 118 200 118 200 

  Przedszkole Publiczne Nr 4, 137 700 137 700 

  Przedszkole Publiczne Nr 24, 143 700 143 700 

  Przedszkole Publiczne Nr 33,  70 000 70 000 

 80120 Licea ogólnokształcące, w tym:   

  
Zespół Szkół Ogólnokształcących,  

w tym: 
110 000 110 000 

  - wydatki inwestycyjne  24 900 

  Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr II, w tym: 282 100 282 100 

  - wydatki inwestycyjne  10 271 

 80130 Szkoły zawodowe, w tym:   

  Zespół Szkół Mechanicznych,  59 700 59 700 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr, w tym:   

  Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 400 000 400 000 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   

 85417 Szkolne Schroniska Młodzieżowe, w tym:   

  
Zespół Placówek Oświatowych – Szkolne Schronisko 

Młodzieżowe,  
409 300 409 300 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady  

 

Marcin Ociepa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 28 – Poz. 3216


		2017-12-14T13:01:53+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




